



Teknologiateollisuus ry:n lausunto Verohallinnon arvonlisäveroilmoituksen uudeksi tietosisällöksi

VH/3291/00.04.05/2020

Verohallinnon keväällä 2019 päättyneen selvitysprojektin tarkoituksena oli löytää keinoja, joilla arvonlisäverotuksen raportointia voitaisiin tehostaa ja automatisoida, mahdollistaen jopa esitäytetyn alv-veroilmoituksen. Ensimmäinen lausuntokierros oli syksyllä 2019, jolloin myös Teknologiateollisuus ry antoi lausunnon. Tämän toisen lausuntokierroksen jälkeen Verohallinto on ilmoittanut vahvistavansa alv-ilmoituksen uuden tietosisällön kesäkuussa 2020. Tuemme Verohallinnon valitsemää valmistelutapaa, jossa elinkeinoelämä otetaan mukaan valmisteluun jo varhaisessa vaiheessa. Tämä parantaa myös verotuksen ennakoitavuutta.

Teknologiateollisuus ry kannattaa pitkän aikavälin verotuksen digitalisointiin, automatisointiin ja reaaliaikaistamiseen tähtäävien hankkeiden jatkamista, jonka osa uusi alv-ilmoitus on. Tähän liittyy kuitenkin kaksi tärkeää ehtoa:

- 1) uudistuksen tulee tukea pitkän aikavälin tavoitteita helpottaa yritysten veroraportointia sekä reaaliaikatalouden etenemistä. Myös EU:n hankkeet verotusmenettelyn digitalisoinniksi pitää huomioida kokonaisuudessa.
- 2) ajoitusta tulee miettiä tarkkaan, jotta yrityksille ei koidu järjestelmä uudistus- ja henkilöstökuluja hallinnollisiin velvoitteisiin koronakriisin ollessa pahimmillaan.

Uudistuksen tulee tukea pitkän aikavälin tavoitteita

Verohallinto perustelee, että alv-lomakkeen uudistus on seurausta tunnistetuista tietotarpeista, mutta tavoitteena on myös kohdistaa resursseja paremmin. Asiakas hyötyisi, jos laajemman ja yksityiskohtaisemman alv-ilmoituksen myötä selvityspyynnöt vähenisivät ja alv-palautusten käsittelyajat lyhenisivät. Myös valvontaa voitaisiin kohdentaa entistä tarkemmin riskeihin ja riskiasiakkaisiin. Teknologiateollisuus ry toivoo, että tämä tavoite ja hyöty yrityksille toteutuu.

Verohallinnolla on myös käynnissä lasku- ja kuittikohtaisen ilmoitusmenettelyn selvitystyö. Selvitys luovutettaneen elokuussa 2020 VM:lle analysoitavaksi. Pitkän aikavälin tavoitteen tulisi olla yritysten sähköisen taloustiedon hyödyntäminen mm. taloushallinnon automatisoinnissa ja viranomaisraportoinnin keventämisessä ja reaaliaikatalouden edistämässä. Transaktiokohtaisen ilmoitusmenettelyn edellytyksenä on taloustiedon sähköistämisen ja taloushallinnon automatisoinnin edistyminen, eKuitin ja eLaskun laaja käyttöönotto sekä talous- ja raportointijärjestelmien yhteen toimivuus. Nämä toimivat rakennuspalikoina myös reaaliaikatalouden edistämässä.

Kantavana tavoitteena tulee olla yritysten hallinnollisen taakan pieneneminen kustannustehokkaalla tavalla ja että yritys voi myös omassa toiminnassaan hyödyntää kerättyä taloustietoa, mahdollistaen talouden ohjaamisen reaaliaikaisen tiedon pohjalta tai esim. rahoituksen saamiseksi. Säästöt voivat olla suuria, jos toistuvat, tuottamattomat taloushallinnon prosessit saadaan minimoitua. Verotuksen prosessien automatisointi on samalla tavalla tehtävissä.



Veroraportointiin liittyvät muutokset aiheuttavat yrityksille kustannuksia lyhyellä tähtäimellä. Sen vuoksi on tärkeää, että muutoksissa otetaan huomioon yhteensopivuus pitkän aikavälin tavoitteiden kanssa, jotta mahdollisilta vääriltä investoinneilta vältyttäisiin. Teknologiateollisuus pitää hyvin tärkeänä Verohallinnon linjausta "Alv-ilmoituksen uudistus on suunniteltu siten, että siirtyminen myöhemmin mahdolliseen laskukohtaiseen raportointiin ei edellytä uusia muutoksia alv-ilmoitukseen." Tästä tulee pitää kiinni. Yrityksiä ei tule velvoittaa tekemään uudestaan kalliita alv-raportoinnin järjestelmäuudistuksia.

EU:n komissio valmistelee nopealla aikataululla toimintasuunnitelmaa "Action Plan to fight tax evasion and to make taxation simple and easy". Mukana on myös tavoite edistää digitaalisten työkalujen käyttöä verotuksessa. Myös EU:n jäsenmaiden vaihtelevien alv-raportointikäytäntöjen yhteismitallistamista olisi järkevä mieltä. Samankaltaisempi verotusmenettely koko EU:ssa säästäisi yritysten sekä viranomaisten kuluja ja aikaa. Suomen tulisi olla aktiivinen tässä kehitystyössä ja hyödyntää Verohallinnon selvityksiä verotusmenettelyn tulevaisuudesta sekä aiemmin tehtyä kehitystyötä.

Ajoitus

Koronakriisi on ajanut yritykset hyvin vaikeaan tilanteeseen. Juuri nyt on pahin ajankohta velvoittaa yrityksiä investoimaan veroraportointiin Verohallinnon tietotarpeiden täyttämiseksi. Verohallinto tulee vahvistamaan alv-lomakkeen uuden tietosisällön kesäkuussa 2020, mutta ilmoitus pohja otetaan käyttöön vasta 2022. Verohallinto ilmoittaa tavoitteekseen mahdollistaa yrityksille riittävästi aikaa varautua muutokseen ja ajoittamaan järjestelmäpäivitykset mahdollisuuksien mukaan muiden päivityksien yhteyteen. On hyvä, että Verohallinto viestii yrityksille ajoissa tulossa olevista muutoksista.

Teknologiateollisuus ry esittää kuitenkin, että Verohallinto odottaisi juuri valmistuvan Maailmanpankin Suomen ALV-järjestelmää ja ilmoittamismenettelyä kokonaisuutena tarkastelevan tutkimuksen tuloksia sekä omien vaikutusarvioidensa valmistumista, sekä antaisi yrityksille mahdollisuuden ottaa niihin kantaa, ennen kuin alv-ilmoituksen tietosisältö vahvistetaan. Tällöin olisi helpompi analysoida, että tehtävät muutokset tukevat kokonaisuutta.

Helsingissä 29.5.2020

Teknologiateollisuus ry

Matti Mannonen
Johtaja, Innovaatiot ja talous

Lisätietoja:

Maria Volanen, johtava asiantuntija, veropolitiikka (maria.volanen@teknologiateollisuus.fi)